
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 DEL 01/10/2021 1 

 

  

D E T E R M I N A  D I R I G E N Z I A L E  

Reg. Gen. n. 124 del 01/10/2021 
Proposta n. 129 del 28/09/2021 

 
OGGETTO: Euromedia srl - autorizzazione creazione area riservata per sito istituzionale CIG: 
ZD53337E76. 
 

I L    D I R E T T O R E  
 

PREMESSO CHE 
 

gli uffici consortili necessitano di condividere e di caricare online il materiale a carattere riservato 
riguardante le conferenze di servizio, gli affidamenti ecc. con le amministrazioni coinvolte; 
 
la soluzione ottimale potrebbe essere quella di creare un'area riservata all'interno del sito istituzionale 
del Consorzio dove poter far accedere di volta in volta gli interessati ai vari procedimenti in corso; 
 

CONSIDERATO CHE  
 

per la creazione dell'area riservata in argomento il Consorzio con nota prot. n. 8669 - P del 
27/09/2021 ha inoltrato una richiesta di offerta all'Euromedia srl di Terni, società che gestisce il sito 
istituzionale dell'Ente; 
 
la Società Euromedia srl di Terni con nota prot. cons. n. 8705 del 27/09/2021 ha proposto la seguente 
offerta: 
 
- realizzazione di un area riservata da implementare nell'attuale portale web del Consorzio con la 
creazione di n. 5 ruoli utenti all'interno della stessa ad un costo pari ad € 1.464,00 iva compresa; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

la delibera n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 

 

 
C O N S O R Z I O  D I  B O N I F I C A  T E V E R E  -  N E R A 

 
T E R N I  

______________ 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 DEL 01/10/2021 2 

 

 
il documento istruttorio sotto riportato (n. 129 del 28/09/2021), contenente i pareri in ordine alla 
Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 

DETERMINA 
 
le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
di autorizzare l'Euromedia srl di Terni alla creazione di un'area riservata all'interno del sito 
istituzionale dell'Ente, con le caratteristiche tecniche indicate nel documento istruttorio, al costo di € 
1.464,00 iva compresa; 
 
di autorizzare il pagamento dell'importo 1.464,00 iva compresa all'Euromedia srl di Terni - p.iva 
XXXXXXXXXXXXXXX- via XXXXXXXXXXXXXXX - mediante bonifico su c/c bancario IBAN: 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 
di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 DEL 01/10/2021 3 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 

(L.R. Umbria n.30/2004) 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 129 del 28/09/2021 

 
ATTO N. 124 DEL 01/10/2021 

 
OGGETTO: Euromedia srl - autorizzazione creazione area riservata per sito istituzionale CIG: 
ZD53337E76. 

VISTI 
 

i colloqui intercorsi con la Direzione per la richiesta da parte degli uffici per la creazione di 
un'alternativa agli invii tramite Wetransfer del materiale riguardante le gare per gli affidamenti da 
effettuare; 
 
la richiesta di offerta inviata all'Euromedia per la creazione di un'area riservata, all'interno del sito 
internet istituzionale del Consorzio, dove poter mettere a disposizione degli stakeholders il materiale 
relativo ai procedimenti che di volta in volta si presenteranno; 

 
CONSIDERATO CHE  

 
l'Euromedia srl ha inviato in data 27/9/2021 la propria offerta, agli atti del Consorzio al prot. 8705, che 
prevede la realizzazione di un’area riservata da implementare nell’attuale portale web attraverso la 
creazione di 5 ruoli utenti all’interno dell’attuale CMS dove il Consorzio sarà autonomo nella creazione 
degli utenti e nell’associazione degli stessi al ruolo specifico di appartenenza. Il Consorzio potrà 
caricare documenti a carattere riservato all’interno della piattaforma specificando quale ruolo avrà i 
permessi per visualizzarli. Lato frontend verrà collocato un apposito banner per l’accesso all’area 
riservata. Cliccando il banner l’utente potrà effettuare il login con le credenziali di accesso comunicate 
dal Consorzio; 
 
l'offerta prevede un costo di € 1.464,00 iva compresa; 

 
PRESO ATTO CHE 

 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio  a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore possa 
approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 
L’ISTRUTTORE: - F.TO Alessandra Righetti 
 
  



  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 124 DEL 01/10/2021 4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 129 del 28/09/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 28/09/2021 IL RESPONSABILE 
 F.TO  ALESSANDRA RIGHETTI 
 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 129 del 28/09/2021) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 1.464,00  al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che 
presenta la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap.  040115  (Esercizio 2021)  - Impegno n. 487 

  
Terni, lì 29/09/2021 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG.  MASSIMO TROMBETTI 
 

 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 

 
Terni, lì 01/10/2021 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 


